
金庫職員向け「決算書に関する勉強会」

令和６年１月１６日、当金庫袋原支
店において、ＴＫＣ東北会より講師をお
招きし、金庫職員向けに勉強会を開
催しました。
税理士・公認会計士の団体である

ＴＫＣ東北会は、中小企業のビジネスド
クターとして地元金融機関と連携し、
中小企業の資金繰り対策や経営改善
計画の策定支援等、地域と密着した
活動を行っています。

当勉強会は袋原支店の渉外担当
者を対象に、実際の決算書を用いて、
損益計算書の見方や、貸借対照表か
ら財務状況を把握するためのポイント、
キャッシュフロー計算書の見方など、
お客様の決算書を拝見する上で重要
なポイントをご指導いただきました。

ご多忙の中、ご指導いただきました
ＴＫＣ東北会の皆さまに感謝申し上げ
ます。

を開催しました


